
Nº 78, sexta-feira, 25 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

213 
 

 
América Dourada. Valor Global do Contrato R$ 106.000,00 (cento e 
seis mil reais). Data assinatura contrato: 11/04/2014 Vigência: 
30/09/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. 

 
EMPRESA CLASSIFICADA: MASTER SERVIÇOS TEC- 

NICOS LTDA ME CNPJ:04.890.902/0001-00 
EMPRESA VENCEDORA: MASTER SERVIÇOS TECNI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

Edigar Martins de Souza - Contratado. COS LTDA ME CNPJ:04.890.902/0001-00 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Indireto por preço global. 

TOMADA DE PREÇOS N 4/2014 

Oriundo do Pregão Presencial n° 021/2014. Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada. Contratado: Irevel - Irecê Veículos e 
Peças Ltda, CNPJ nº. 96.709.134/0001-55. Objeto: Aquisição de Veí- 
culos Zero Quilometro para o Município de América Dourada. Valor 
Global do Contrato R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). Data 
assinatura contrato: 11/04/2014 Vigência: 30/06/2014 Signatários: 
Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Edigar Martins de Souza - 
Contratado. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Valor Global R$ 239.661,78 (duzentos e trinta e nove mil 
seiscentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos). 

 
Barra do Mendes-BA, 28 de fevereiro de 2014. 

WEBSTER GOMES PEREIRA 
Presidente da CPL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOA VISTA DO TUPIM 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia 
13.05.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con- 
tratação de empresa especializada para executar obras e serviços de 
engenharia na construção  de unidades habitacionais,  na Sede, Ar- 
quipélago de Tinharé, Município de Cairu - Bahia. Telefax: (75) 
3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220. Divulgação dos outros atos - 
Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 

 

Cairu-BA, 23 de abril de 2014. 
JULIETA MAIA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 CONCORRÊNCIA No- 1/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pú- A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

blico aos licitantes e demais interessados que estará recebendo, no dia 
08/05/2014 às 10:00 horas, os envelopes com as propostas referentes 

da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
09:00h do dia 29/05/2014, Concorrência destinada a contratação de 

TOMADA DE PREÇOS N 5/2014 

ao Pregão Presencial nº 011/2014. Menor Preço por Ítem. Objeto: 
Seleção e Contratação de Pessoa Jurídica, para o fornecimento de 
forma parcelada, de Pneus e Câmaras de ar, para Máquinas, Ca- 
minhões, Ônibus e Veículos Leves das diversas Secretarias desta 
Prefeitura. Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se à dis- 
posição no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, no 
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações adicionais poderão ser 
obtidas por meio do telefone: (74) 3529-1024 / Ramal 305 ou através 
do e-mail: licitacao_pma@hotmail.com (mediante telefonema pré- 
vio). 

 

Andorinha-BA, 24 de abril de 2014. 
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  22204/2014 
 

Ref.  PROCESSO  n.º  0120022014  TOMADA  DE  PREÇOS  n.º 
001/2014 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Men- 
des CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME 
CNPJ:04.890.902/0001-00. OBJETO: contratação de empresa espe- 
cializada em obras e serviços de Engenharia para Construção de uma 
cobertura de quadra esportiva escolar no Povoado Canarina, interior 
do município de Barra do Mendes, por meio de apoio financeiro do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), no âm- 
bito do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2, termo de 
compromisso PAC204879/2013 VALOR: R$ 239.661,78 (duzentos e 
trinta e nove mil seiscentos e sessenta e um reais e setenta e oito 
centavos). PAGAMENTO: Conforme medição das Obras executadas. 
PRAZO: 150 dias. 

 

DESPACHOS 
 

Adjudico a contratação de empresa especializada em obras e 
serviços de Engenharia para Construção de uma cobertura de quadra 
esportiva escolar no Povoado Canarina, interior do município de 
Barra do Mendes, por meio de apoio financeiro do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação (FNDE), no âmbito do Programa de 
Aceleração do Crescimento - PAC 2, termo de compromisso 
PAC204879/2013, ficando a empresa vencedora apta para a prestação 
dos serviços licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada da 
Tomada de Preços nº 001/2014. A partir 10 de março de 2014, fica a 
empresa MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA ME, responsável 
pela prestação dos serviços citados no certame licitatório. 

 

Em 10 de março de 2014. 
WEBSTER GOMES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

Homologo o processo de licitação dando como vencedora a 
empresa     MASTER     SERVIÇOS     TECNICOS     LTDA     ME 
CNPJ:04.890.902/0001-00. Ficando assim apta para prestar os ser- 
viços especificados na Tomada de Preços nº 001/2014, no valor de R$ 
239.661,78 (duzentos e trinta e nove mil seiscentos e sessenta e um 
reais e setenta e oito centavos). Procedam-se  as  formalidades  le- 
gais. 

 

Em 14 de março de 2014. 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação, após análise e jul- 

gamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei n.º 
8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de Preço N.º de nº 
001/2014, tendo como objeto contratação de empresa especializada 
em obras e serviços de Engenharia para Construção de uma cobertura 
de quadra esportiva escolar no Povoado Canarina, interior do mu- 
nicípio de Barra do Mendes, por meio de apoio financeiro do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), no âmbito do 
Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2, termo de com- 
promisso PAC204879/2013, decide classificar e declarar vencedora 
do certame em epígrafe a empresa abaixo relacionada: 

empresa especializada para construção, ampliação e complementação 
de  obras  no  município  de  Boa  Vista  do  Tupim  -  Bahia.  Os  in- 
teressados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 
hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, 
centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
09:00h do dia 09/05/2014, Tomada de Preços destinada a contratação 
de empresa especializada na construção de quadra poliesportiva no 
Povoado do Baixio Município de Boa Vista do Tupim/BA. Os in- 
teressados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 
hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, 
centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão de Pregão torna público que, realizará às 14:30 h do dia 
08/05/2014, Pregão Presencial destinada a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de cestas básicas para o município de 
Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão adquirir o edital 
e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de Licitações, localizada 
a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DA LAPA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 
 

O Pregoeiro da PM de BJda Lapa/BA realizará em sua sede 
PP038/14, no dia 13/05/14, às 15h,que tem por objeto a aquisição de 
roupas,lençóis,toalhas,cortinas,dentre outros, para Hospital Municipal, 
Maternidade e UPA, regime menor preço por lote. Editais e outras 
informações disponíveis no setor de Licitação, das 8h às 12h. Demais 
publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 
 

O Pregoeiro da PM de BJ da Lapa/BA realizará em sua sede 
o PP039/14, no dia 14/05/14, às 10h, cujo objeto é a contratação 
empresa para realização de teste p/ hemograma com cessão de equi- 
pamento automatizado,conforme especificações no edital, sob o re- 
gime menor preço global. Editais e outras informações poderão ser 
obtidas no setor de Licitação, no horário de 8h às 12h. Demais 
publicações no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa, 23 de abril de 2014. 
MARCONDES BARBOSA FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  19/2014 

 
O Município de Caatiba publica a realização de Pregão Pre- 

sencial no dia 08/05/2014, às 09:00h, no prédio da Prefeitura, ob- 
jetivando o fornecimento de paralelepípedos e materiais de construção 
que não foram cotados no processo licitatório anterior, para uso nas 
secretarias, órgãos, setores, escolas e outras necessidades deste mu- 
nicípio, conforme Edital que poderá ser adquirido na sede da Pre- 
feitura. 

 
Caatiba, 24 de abril de 2014. 

JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA NETO 
Pregoeiro 

Torna público objeto a contratação de empresa para executar 
obras e serviços de engenharia de construção de salas e muros em 
Escolas do Município, no dia 13/05/2014, 08hs. Edital na sede da 
Prefeitura, tel (75)32741985, E-mail: copelpmc@gmail.com. Edital 
R$ 100,00 . Cansanção-BA, 24/04/2014. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 
 

Torna público objeto a contratação de empresa para executar 
obras e serviços de engenharia de pavimentação em paralelepípedo 
em ruas na sede e drenagem das do bairro Tapera II do Município, dia 
13/05/2014, 14hs. Edital na sede da Prefeitura, tel (75) 3274-1985, E- 
mail: copelpmc@gmail.com. Edital R$100,00. 

 

Cansanção-BA, 24 de abril de 2014 
SIDINEY CARDOSO FARIAS 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis- 

são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna 
público que no dia 13/05/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as 
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO No- 008/2014. Objetivo: 
Ampliação do PSF Braúlio Barral Barral da Vila São João, no interior 
deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de 
Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Prefeitura no ho- 
rário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. 

 

Carinhanha, 24 de Abril de 2014. 
NILTON MESSIAS SOBRINHO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Contendas do Sincorá - Bahia, comunica aos interessados 
que fará realizar licitação no dia 13 de junho de 2014, às 08:30 horas, 
na sala de reuniões no prédio sede da Prefeitura Municipal, situado na 
Praça Municipal, nº 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-BA, na 
modalidade Concorrência Publica para contratação de pessoa jurídica 
para exercer procedimentos de saúde, visando formalizar a prestação 
de serviços aos usuários do SUS na atenção básica e todas as es- 
pecialidades, de baixas e medias complexidades, constante das tabelas 
do sistema de informações ambulatoriais SIA/SUS, sistema de in- 
formações hospitalares - SIH/SUS e terminologia unificada da saúde 
suplementar nos procedimentos médicos, odontológicos, de enfer- 
magem e outros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, de acordo com as condições estabelecidas neste edital e em 
seus anexos, quando serão recebidas as propostas e documentos de 
habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser ad- 
quirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
12:00h, na sede da Prefeitura Municipal. 

 

Contendas do Sincorá-BA, 24 de abril de 2014. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2014, 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Obras 
e Serviços Públicos na alimentação dos garis e a Secretaria de As- 
sistência Social na aquisição de pão para distribuição de sopa a 
pessoas carentes do município de Coração de Maria-BA, a ser rea- 
lizada no dia 12 de Maio de 2014, às 13:00 (treze) horas, Edital e 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014042500272 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-25T08:18:34-0300




